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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-MTC/21
Primera Convocatoria

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS
DESENTRALIZADO
ITEM I: UNIFORME PARA DAMAS DE VERANO E INVIERNO

En la ciudad de lima, a los 17 dias del mes de enero de 2024, a las 10:00 horas, en la sede de PROVIAS
DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N° 678 — Piso 02, se reunieron los miembros del comité de
seleccién designados mediante Resolucion Directoral N° 215-2023-MTC/21, de fecha 06 de setiembre
de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 005-2023-MTC/21, cuyo objeto de convocatoria es contratar la ADQUISICION
DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS DESENTRALIZADO"
ITEM |: UNIFORME PARA DAMAS INVIERNO, para iniciar el acto de apertura y admision de las ofertas

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

. ; Titular .
; Maria Mercedes Linares X ._. | Dependencia:
Presidents Valdiviezo Dependencia: Oficina de Recursos
Suplente Humanos.
Titular
Brimer Mismbro Moisés Emilio Campos Dependendia: Dependencia:
Ortiz? P " | Oficina de Recursos
Suplente X
Humanos
e Titular X Dependencia:
l?/l?egrl:t;?g I\Cllre]a;c\:lc;?ntonlo Nanez Dependencia: |Coordinacion de
Suplente Abastecimiento y
F Control Patrimonial
I. ANTECEDENTES:

1.1.En fecha 12 de setiembre de 2023, se publico la convocatoria a través de la plataforma del
SEACE el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 005-2023-MTC/21, cuyo objeto de
convocatoria es contratar ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA
SEDE CENTRAL DE PROVIAS DESCENTRALIZADO.

1.2.Mediante Acta, de fecha 23 de octubre de 2023, se otorga la buena pro de la Licitacion Publica
N° 005-2023-MTC/21-1 de los items: I, Il y lll, cuyo objeto de convocatoria es contratar la
ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS
DESENTRALIZADO".

1.3.Mediante Escrito N° 1, presentado el 3 de noviembre de 2023, a través de Mesa de Partes del
Tribunal de Contrataciones del Estado, la empresa Costanera Textil S.A.C., en adelante el
Impugnante, interpuso recurso de apelacion contra el otorgamiento de la buena pro del item
N° 1 al Adjudicatario, solicitando que: a) se declare la no admision de la oferta del
Adjudicatario, y b) se le otorgue la buena pro del item N° 1.

1 Remplazo de la Titular por encontrarse de vacaciones.
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1.4. Mediante Resolucién N° 04738 -2023-TCE-S1, de fecha 15 de diciembre de 2023, la Primera

Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado resuelve:

Declarar la nulidad de oficio de la Licitacion Publica N° 005-2023-MTC/2021 (item N° 1),
convocada por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones — Proyecto Especial de
Infraestructura de Transporte Descentralizado — Provias Descentralizado, para la
“Adquisicion de vestuario para el personal de la sede central de Provias Descentralizado”, y
retrotraerla hasta su etapa de admision de ofertas, a efectos de que el comité de seleccion
actue conforme a lo sefialado en el fundamento 51 y los demas fundamentos expuestos.

comunicar lo siguiente:

PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Conforme a la fecha prevista en el cronograma, el 13 de octubre de 2023 fue el plazo para efectos
de presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE vy las respectivas muestras por
parte de los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccién a través de mesa
de partes de la Entidad. Por lo que el Comité de Seleccion realiza a la apertura de ofertas de
manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando
que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,

para el item I.

1 20348511824 SANITEX SA 13/10/2023
|1 20537200861 COSTANERA TEXTIL 5.A.C . L L

2.1.SAMITEX S.A.

Ustado de documentos generales de La aterts / exprasion de inleres

1 OFERTA L.P N 032023HTC ITEM N 1 UNIFORME DE DAHAS.pd!

2.2, COSTANERA TEXTIL S.A.C.

Ustada de documentos generales de Is ofarts / expresién de interés

1 PROPUESTA TECNICA 13.10.2023.pd! pdt
’ T Tiazsrasaesmaces memasse g 2 Lt Bt

Ustado items

L UNIFORME PARA DAHAS DE VERANO E INVIERNO Jit}

BRn a0

REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el comité de seleccién procede a evaluar los documentos de presentacion

Pt

149360 kb

161801.67

obligatoria, conforme a lo establecido en las bases integradas:

2.2..CONTENIDO DE LAS OFERTAS

Provias

Descentralizado

19:42:26
16:08:30

19602.0 Kb

m

La oferta contendrd, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:

2.2.1. Documentacion de presentacién obligatoria

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

Valido

_ Valido



| Provias
| Descentralizado

"y, 8 | Ministerio
izl PERU | de dransportes Viceministerio
=N y Comtinicaciones de Transportes

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ARo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ITEM UNIFORME DE VERANO E INVIERNO DAMAS
PAQUETE
|
CUADRO 1
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
N° DOCUMENTOS PARA LA OFERTA OFERTA
ADMISION DE OFERTAS PRESENTADA PRESENTADA
COSTANERA TEXTIL SAMITEX S.A.
S.AC

Documentos de presentacidn obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del CUMPLE (Folio2) CUMPLE (Folio 3)
postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la CUMPLE (Folio 3-7) CUMPLE (Folio 4-10)
representacion de quien suscribe la
oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE (Folio 8) CUMPLE (Folio 11)

literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento CUMPLE (Folio 9-11) CUMPLE (Folio 12-15)
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de CUMPLE (Folio 12) CUMPLE (Folio 16)
entrega. (Anexo N° 4)2

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que N.A. N.A.
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE (Folio 13) CUMPLE (Folio 17)
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

De la muestra presentada por la empresa: SAMITEX S.A. a la Licitacion Publica N° 005-2023-MTC/21-
1-ITEM I, segun Informe Técnico N° 196-2023-RACEDU, resultado de evaluaciéon de muestra, suscrita
por el Ing. Texti ROBERTO ANTONIO CENZANO DURANS3, con CIP N° 38252, cumplen con las
condiciones sefialadas en el literal d), del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il del presente procedimiento de
seleccion y cuadro de especificaciones técnicas del Capitulo Il Requerimiento de las bases integradas,
por lo que este colegiado, luego de la correspondiente verificacion , admite la oferta presentada.

Con Relacion a la muestra presentada por la empresa: COSTANERA TEXTIL S.A.C., a la Licitacion
Publica N° 005-2023-MTC/21-1-ITEM |, segun Informe Técnico N° 196-2023-RACEDU, resultado de
evaluacion de muestra, suscrita por el Ing. Textii ROBERTO ANTONIO CENZANO DURAN, con CIP N°
38252, cumplen con las condiciones sefialadas en el literal d), del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il del
presente procedimiento de seleccion y cuadro de especificaciones técnicas del Capitulo Ill Requerimiento

2 En caso de considerar como factor de evaluacién la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servird
también para acreditar este factor.
3 Profesional contratado en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 51 de la Resolucion N° 04738 -2023-TCE-S1



‘de Transportes.
y Comunicaciones =

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Jiceministe - Provias i
de Transportes i Descentralizado

de las bases integradas, por lo que este colegiado, luego de la correspondiente verificacion , admite la
oferta presentada. Por lo tanto:

RESULTADOS
ITEMS PAQUETE POSTORES DE
VERIFICACION
DE
MUESTRAS
SEGUN EETT
COSTANERA TEXTIL S.A.C CUMPLE
UNIFORME DE VERANO
DAMAS SAMITEX SA CUMPLE
items Paquete
Ne 1
COSTANERA TEXTIL S.A.C. CUMPLE
UNIFORME DE INVIERNO
DAMAS SAMITEX SA CUMPLE
V. EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas de las empresas COSTANERA TEXTIL S AC.y
SAMITEX S.A., fueron admitidas por lo que se procedié con su evaluacion, cuyos resultados se
detallan a continuacién:

ITEM
PAQUETE |

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO DAMAS

Valor Estima

do: 161, 802.67

PUNTAJE PUNTAJE
POR PRECIO X PLAZO
OFERTA DE
N° POSTOR ECONOMICA ENTREGA BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
(Anexo 06) 80.00 EQUIVALENTE - TOTAL PRELACION
OFERTA 20.00 MYPE (5%)
MAS BAJA
161,576.80
1 COSTANERA 161,576.80 80.00 0.00 5.00 85.00 2
TEXTIL S.A.C
2 SAMITEX S.A. 161,683.20 79.95 20.00 NO 99.95 1

V. CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido, acorde con el numeral 3.2. del Capitulo lll de la Seccidén Especifica de las Bases
Integradas, y de conformidad con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede a realizar la calificacion respectiva, conforme al Anexo 1 adjunto al presente:

ITEM

PAQUETE
I

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO DAMAS

CALIFICACION DE OFERTAS

DE PRELACION

SAMITEX S.A. COSTANERA TEXTIL S.A.C
1ER LUGAR DE 2DO LUGAR DE ACUERDO
ACUERDO ORDEN ORDEN DE PRELACION
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CUMPLE | FOLIOS | CUMPLE FOLIOS
INO INO
B CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reouisitag:
ITEM PAQUETE 1

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente & S/ 200,000.0¢
{dosclentos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes guales o simiares al objele
de la convecatoria, durante los ocko {8) ados anteriores a la fecha de la presentacion CUMPLE 19-54 CUMPLE 19-36 (9*
de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en i Anexo N 1 tener fa condicidn da migro y
pequena empresa. se acredita una experiencia de S/, 20,000 00 (veinte mil con 00/100
soles), per [ venta de blenes iguales o similares al objeto de la convecataria, durante
los ocho (8) arios anleriores a la fecha de |a presentacion de certas que so computaran
dasde !a fecha de la conformidad o emisidn del comprobants de pago. segun
corresponda. En el caso de cansargios. todos 108 Integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequenia emgeesa.

CALIFICA CALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, contando con los resultados de calificacién y de conformidad con el Numeral 76.3 del
articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE", este Comité de Seleccion
toma los siguientes acuerdos:

e Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Licitacion Publica N° 005-2023-MTC/21-1, para
la ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS
DESENTRALIZADO?”, Primera Convocatoria en los items: 1el siguiente postor:

ITEM

PAQUETE UNIFORME DE VERANO E INVIERNO DAMAS

I
N° POSTOR MONTO ADJUDICADO
1 SAMITEX S.A. S/161,683.20

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de
Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 14:00 horas del mismo dia.

iviezo
-2023- MTC/21

Marco Ant?ﬁ &' Nufiez Ehavez
Segundo Mi ro Jit Iar— ° 215-2023-MTC/21

Presidente Titular-RD N° 2

/ @ises—Enﬂﬁe-Gampos Ortiz
Primer Miembro Suplente - RD N° 215-2023-MTC/21

4 Segun su Anexo N° 1 y acreditacion (pag. 16 de su propuesta) tiene’la condicién de micro y pequefia empresa.







